



INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS CONTRALORIA

SECCIÓN 0001  
UNIDAD EJECUTORA 01  
REGIONAL 0001 MES 9  
HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ VIGENCIA 2023

Código Contable	Tipo Gasto	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto					Reconocimientos			Porcentaje por	Recaudos			Cuentas por Cobrar	
			Inicial	Traslados		Modificaciones		Definitivo	Meses Anteriores	Del Mes		Total	Meses Anteriores	Del Mes		Total
				Adición	Reducción	Adición	Reducción									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	17	
1		INGRESOS	\$ 74.985.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 106.183.543.389	\$ 79.730.493.853	\$ 8.368.239.001	\$ 88.098.732.854	\$ 83	\$ 45.080.138.562	\$ 8.182.303.792	\$ 53.262.442.354	\$ 34.836.290.500
1.1		INGRESOS CORRIENTES	\$ 57.585.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 88.783.543.389	\$ 62.197.823.147	\$ 7.869.227.112	\$ 70.067.050.259	\$ 79	\$ 27.547.467.856	\$ 7.683.291.903	\$ 35.230.759.759	\$ 34.836.290.500
1.1.02		INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 57.585.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 88.783.543.389	\$ 62.197.823.147	\$ 7.869.227.112	\$ 70.067.050.259	\$ 79	\$ 27.547.467.856	\$ 7.683.291.903	\$ 35.230.759.759	\$ 34.836.290.500
1.1.02.05		VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 57.585.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 88.783.543.389	\$ 62.197.823.147	\$ 7.869.227.112	\$ 70.067.050.259	\$ 79	\$ 27.547.467.856	\$ 7.683.291.903	\$ 35.230.759.759	\$ 34.836.290.500
1.1.02.05.001		VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	\$ 56.302.104.513	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 87.500.235.004	\$ 61.593.432.395	\$ 7.793.877.054	\$ 69.387.309.449	\$ 79	\$ 27.187.128.702	\$ 7.665.176.014	\$ 34.852.304.716	\$ 34.535.004.733
1.1.02.05.001.09		VENTA DE SERVICIOS DE SALUD	\$ 56.302.104.513	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 87.500.235.004	\$ 61.593.432.395	\$ 7.793.877.054	\$ 69.387.309.449	\$ 79	\$ 27.187.128.702	\$ 7.665.176.014	\$ 34.852.304.716	\$ 34.535.004.733
1.1.02.05.001.09.01 1.2.3.2.09	1.1	RÉGIMEN SUBSIDIADO	\$ 37.763.015.699	\$ 0	\$ 0	\$ 26.205.918.381	\$ 0	\$ 63.968.934.080	\$ 42.076.403.329	\$ 4.432.230.995	\$ 46.508.274.324	\$ 73	\$ 23.250.533.417	\$ 6.886.986.702	\$ 30.137.520.119	\$ 16.370.754.205
1.1.02.05.001.09.02 1.2.3.2.09	1.1	RÉGIMEN CONTRIBUTIVO	\$ 3.072.544.638	\$ 0	\$ 0	\$ 1.391.841.851	\$ 0	\$ 4.464.386.489	\$ 2.755.900.402	\$ 249.063.839	\$ 3.004.964.241	\$ 67	\$ 827.307.403	\$ 384.326.659	\$ 1.211.634.062	\$ 1.793.330.179
1.1.02.05.001.09.03 1.2.3.2.09	1.1	ATENCIÓN A LA POBLACION POBRE EN LO NO CUBIERTO CON SUBSIDIO A LA DEMANDA	\$ 1.816.615.504	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 1.816.615.504	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
1.1.02.05.001.09.04 1.2.3.2.09	1.1	EMPRESAS ASEGURADORAS - SOAT	\$ 389.047.824	\$ 0	\$ 0	\$ 289.540.036	\$ 0	\$ 678.587.860	\$ 500.712.823	\$ 31.189.598	\$ 531.902.421	\$ 78	\$ 106.006.143	\$ 11.448.995	\$ 117.455.138	\$ 414.447.283
1.1.02.05.001.09.05 1.2.3.2.09	1.1	ADRES	\$ 992.526.932	\$ 0	\$ 0	\$ 206.280.232	\$ 0	\$ 1.198.807.164	\$ 709.089.330	\$ 53.282.604	\$ 762.371.934	\$ 64	\$ 132.200	\$ 0	\$ 132.200	\$ 762.239.734
1.1.02.05.001.09.06		OTRAS VENTAS DE SERVICIOS DE SALUD	\$ 12.268.353.856	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 15.372.903.847	\$ 15.551.686.511	\$ 3.028.110.018	\$ 18.579.796.529	\$ 121	\$ 3.003.149.539	\$ 382.413.658	\$ 3.385.563.197	\$ 15.194.233.332
1.1.02.05.001.09.06.01 1.2.3.2.09	1.1	POBLACION EXTRANJERA (NO ASEGURADA)	\$ 10.790.345.104	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 10.790.345.104	\$ 7.637.120.114	\$ 679.333.446	\$ 8.316.453.560	\$ 77	\$ 642.222.299	\$ 140.840.000	\$ 783.062.299	\$ 7.533.391.261
1.1.02.05.001.09.06.02 1.2.3.2.09	1.1	IPS PRIVADAS Y PUBLICAS	\$ 427.344.910	\$ 0	\$ 0	\$ 3.096.457.861	\$ 0	\$ 3.523.802.771	\$ 7.125.087.386	\$ 2.275.592.424	\$ 9.400.679.810	\$ 267	\$ 2.227.591.298	\$ 182.962.492	\$ 2.410.553.790	\$ 6.990.126.020
1.1.02.05.001.09.06.03 1.2.3.2.09	1.1	ENTIDADES DE REGIMEN ESPECIAL	\$ 890.332.876	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 890.332.876	\$ 658.780.060	\$ 49.170.082	\$ 707.950.142	\$ 80	\$ 25.047.232	\$ 37.058.876	\$ 62.106.108	\$ 645.844.034
1.1.02.05.001.09.06.04 1.2.3.2.09	1.1	PARTICULARES	\$ 160.330.966	\$ 0	\$ 0	\$ 8.092.130	\$ 0	\$ 168.423.096	\$ 130.698.951	\$ 24.014.066	\$ 154.713.017	\$ 92	\$ 108.288.710	\$ 21.552.290	\$ 129.841.000	\$ 24.872.017
1.1.02.05.002		VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	\$ 1.283.308.385	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 1.283.308.385	\$ 604.390.752	\$ 75.350.058	\$ 679.740.810	\$ 53	\$ 360.339.154	\$ 18.115.889	\$ 378.455.043	\$ 301.285.767
1.1.02.05.002.07 1.2.3.2.09	1.1	ARRENDAMIENTOS	\$ 755.979.660	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 755.979.660	\$ 579.858.252	\$ 72.234.169	\$ 652.092.421	\$ 86	\$ 360.339.154	\$ 15.000.000	\$ 375.339.154	\$ 276.753.267
1.1.02.05.002.09 1.2.3.2.09	1.1	SERVICIOS DE DOCENCIA E INVESTIGACION	\$ 255.147.928	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 255.147.928	\$ 24.532.500	\$ 3.115.889	\$ 27.648.389	\$ 11	\$ 0	\$ 3.115.889	\$ 3.115.889	\$ 24.532.500
1.1.02.05.002.10 1.2.3.2.09	1.1	OTROS INGRESOS	\$ 272.180.797	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 272.180.797	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
1.2		RECURSOS DE CAPITAL	\$ 17.400.000.000	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 17.400.000.000	\$ 17.532.670.706	\$ 499.011.889	\$ 18.031.682.595	\$ 104	\$ 17.532.670.706	\$ 499.011.889	\$ 18.031.682.595	\$ 0
1.2.09		RECUPERACIÓN DE CARTERA	\$ 17.400.000.000	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 17.400.000.000	\$ 17.532.670.706	\$ 499.011.889	\$ 18.031.682.595	\$ 104	\$ 17.532.670.706	\$ 499.011.889	\$ 18.031.682.595	\$ 0
1.2.09.04 1.2.3.2.09	1.2	DE OTRAS EMPRESAS	\$ 17.400.000.000	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 17.400.000.000	\$ 17.532.670.706	\$ 499.011.889	\$ 18.031.682.595	\$ 104	\$ 17.532.670.706	\$ 499.011.889	\$ 18.031.682.595	\$ 0
<b>TOTALES</b>			\$ 74.985.412.898	\$ 0	\$ 0	\$ 31.198.130.491	\$ 0	\$ 106.183.543.389	\$ 79.730.493.853	\$ 8.368.239.001	\$ 88.098.732.854		\$ 45.080.138.562	\$ 8.182.303.792	\$ 53.262.442.354	\$ 34.836.290.500

  
FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL  
DUVER DICSON VARGAS ROJAS

  
FIRMA DEL SUBGERENTE ADVO. Y FINANCIERO  
WILLIAM HUMBERTO SALGADO GAMBOA

  
FIRMA DEL JEFE DE PRESUPUESTO  
JACKELINE ORDOÑEZ QUINTERO